ПРОТОКОЛ

заседания оперативного штаба по реализации мер профилактики и контроля за распространением коронавирусной инфекции на территории Ядринского района

 Чувашской Республики

 г.Ядрин                                                                                                          13 января 2021 г. №27

	Председательствовал

	Семенов А.А. - глава Ядринской районной администрации

	Присутствовали:
	Иванова А.Г. - заместитель главы-начальник отдела социального развития Ядринской районной администрации;

Ильина И.Г. - начальник отдела экономики и промышленности  Ядринской районной администрации;

Хмелев А.Г. - начальник отдела информационного обеспечения Ядринской районной администрации;
Егоров В.Ю. - начальник отдела образования  Ядринской районной администрации;

Щипакин П.Н. -  главный специалист-эксперт администрации Ядринского городского поселения;

Волков Н.А. - ведущий специалист-эксперт сектора специальных программ Ядринской районной администрации;

Поликарпова Л.М. - управляющий делами Ядринской районной администрации.

1. О ситуации в Ядринском районе, связанной с распространением новой коронавирусной инфекции.
          Выступили: Семенов А.А., Иванова А.Г.

          Решили: Принять к сведению информацию участников  заседания.
1.1. Отделу информационного обеспечения Ядринской районной администрации (Хмелеву А.Г.), продолжить информирование населения в социальных сетях, на официальном сайте Ядринского района:

- о необходимости выполнения всех профилактических мер по снижению риска распространения новой коронавирусной инфекции в общественном транспорте, при посещении торговых центров, больниц, рынков, местах скопления людей и иных общественных местах;
- о работе мобильных групп;

- о ситуации с распространением новой коронавирусной инфекции на территории Ядринского района.
Срок: постоянно.
1.2. Главам городского и сельских поселений Ядринского района продолжить информирование населения, посредством размещения информации на информационных стендах, досках объявлений, в подъездах МКД, магазинах, ФАПах, объектах культуры, на официальных сайтах поселений, в социальных сетях :

- о необходимости выполнения всех профилактических мер по снижению риска распространения новой коронавирусной инфекции в общественном транспорте, при посещении торговых центров, больниц, рынков, местах скопления людей и иных общественных местах.

Срок: постоянно.
      1.3. Отделу социального развития Ядринской районной администрации (Ивановой А.Г.) продолжить рейдовые мероприятия по проверке неблагополучных семей и состоящих на учете ПДН и КДН.
          Срок: постоянно

2. О работе мобильных групп по выявлению фактов невыполнения, нарушения режима ограничений и требований, установленных Указом Главы Чувашской Республики от 20.06.2020г. №166 «О мерах, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Чувашской Республики».

Выступили: Семенов А.А., Иванова А.Г., Ильина И.Г.

Решили: Принять к сведению информацию участников  заседания.

2.1. Отделу социального развития Ядринской районной администрации (Ивановой А.Г.), отделу экономики и промышленности Ядринской районной администрации (Ильиной И.Г.) активизировать работу мобильных групп в части составления протоколов о нарушении  санитарно-эпидемиологических норм и требований. Ежедневно проводить проверку общественного транспорта, организаций общественного питания, торговых объектов.
Срок: постоянно.
Председатель Оперативного штаба                                                                        А.А. Семенов